

Kuntapaikkojen tarjoaminen oleskeluluvan saaneille turvapaikanhakijoille ja/tai kiintiöpakolaisille ja/tai kotikunnan saaneille tilapäistä suojelua saaville vuonna 2023

Kunnanhallitus 10.10.2022 § 196
255/04.01.01/2021

Asian valmistelija(t): talous- ja hallintojohtaja Matias Penttinen

Keski-Suomen ELY -keskus on lähettänyt 15.9.2022 päivätyn kirjeen Keski-Suomen alueen kunnille, jossa pyydetään kuntia tarkistamaan ja vahvistamaan kuntapaikkojen määrä oleskeluluvan saaneille turvapaikanhakijoille ja/tai kiintiöpakolaisille ja/tai kotikunnan saaneille tilapäistä suojelua saaville vuonna 2023. Kuntien ja ELY-keskuksen välisissä sopimuksissa todetaan, että sopimus on jatkuva, mutta kuntapaikkamäärä tarkistetaan vuosittain huomioon ottaen kuntien vastaanottoresurssit.

Keski-Suomessa oli tänä vuonna tarjolla yhteensä 291 paikkaa, joihin ELY-keskus on sijoittanut tähän mennessä 55 kansainvälisen suojelun perusteella oleskeluluvan saanutta henkilöä. Keski-Suomen ELY-keskuksen ja kuntien välisissä kuntapaikkasopimuksissa kuntapaikat on varattu pääasiassa myönteisen oleskeluluvan saaneille ja yksintulleille alaikäisille turvapaikanhakijoille.

Valtio tukee ELY-keskuksen kanssa sopimuksen tehneitä kuntia taloudellisesti suojelua saaneiden vastaanotossa. Voimassa olevan lainsäädännön mukaisesti kunnalle maksetaan valtion varoista laskennallista korvausta 6845 €/vuosi alle 7-vuotiaista lapsista ja 2 300 €/ vuosi yli 7-vuotiaista henkilöistä. Korvausaika on 4 vuotta kiintiössä tulleista henkilöistä ja 3 vuotta turvapaikkamenettelyn kautta tulleista henkilöistä.

Laskennallinen korvaus tullaan ensi vuoden alusta alkaen jakamaan kunnan ja hyvinvointialueen kesken. Korvauksesta säädetään valtioneuvoston asetuksella, josta järjestetään erillinen lausuntokierros syksyllä 2022. VNA-luonnoksessa laskennallinen korvaus esitetään jaettavaksi kuntien ja hyvinvointialueiden välillä seuraavasti:

- alle 7-vuotiaat: kunta 95 % ja hyvinvointialue 5 %
- 7-vuotta täyttäneet: kunta 85 % ja hyvinvointialue 15 %

Lisäksi kunnalle ja hyvinvointialueelle korvataan todellisten kulujen mukaan sosiaalija terveydenhuollon sekä muita erityiskustannuksia, tulkkaus- ja käännöspalveluja sekä toimeentulotukikustannuksia. On mahdollista, että työ- ja elinkeinoministeriö maksaa edelleen vuonna 2023 erilliskorvausta uusille kunnille pakolaisten vastaanotosta (ns. bonusraha SYLVIA-hankkeen kautta)

Joutsan kunnassa ei ole tällä hetkellä kuntapaikoilla olevia maahanmuuttajia.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Harri Nissinen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää vahvistaa Joutsan kunnan kuntapaikkojen määräksi 10 paikkaa.
Päätös	Hyväksyttiin päätösehdotuksen mukaisesti.